
FRØYA KOMMUNE

MØTEPROTOKOLL

Eldrerådet
Møtested:
Kommunestyresalen

Møtedato:
07. 11.2016

Møtetid: Av utvalgets medlemmer møtte
09:00-11. 45 5 av 5

Frå og med sak:
Til og med sak:

23/16
24/16

Faste representanter i Eldrerådet i perioden 2015 - 2019

Medlemmer, politisk oppnevnt:

Bjørnar Flatval, Leder
Marit Pettersen, Nestleder
Frøya pensjonistforenine:

Hans Ulrik Hammer
Laila Wedø

Nancy Sørensen

Vararepresentanter i rekkefølge

Guttorm Reppe
Torbjørn Taraldsen
Vararepresentanter i rekkefølae:

Charlotte Aursøy
Anne Grønvik Schupbach
Helge Borgen

Faste representanter med forfall:

Fjø_fa pens. jonistforening:

Laila Wedø

Vararepresentanter som møtte:

Frøya pensjonistforening:

Anne Grønvik Schupbach

Merknader:

l. Orientering vedr. Morgendagens omsorg v/Kristin Strømskag og Tomy D. Sørli.
2. Orientering vedr. status Frisklivsprosjektet, av Fagleder Fysioterapi v/ Henning Aune

og Virksomhetsleder Familie og Helse v/Renate Loktu Sandvik.
3. Orientering vedr. status Omsorgsboliger Mausund v/Mattis Aune.
4. Innkalling til møte med saksliste ble enstemmig godkjent.
5. Neste møte i Eldrerådet blir på Hotell Frøya 12. 12. 16kl. 14. 00. Møtet avsluttes med

julelunsj for Eldrerådets medlemmer, Rådmann, Ordfører, Virksomhetsleder PLO og
rådets sekretærer.
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23/16

GODKJENNING AV PROTOKOLL FRÅ MØTE 10. 10. 16

Vedtak:

Protokoll frå møte 10. 10. 16 godkjennes som framlagt.

Enstemmig.

Forslag til vedtak:

Protokoll frå møte 10. 10. 16 godkjennes som framlagt.

24/16

HØRING AV MORGENDAGENS OMSORG - HELDØGNSOMSORGEN

Vedtak:

Eldreråd gir falgende uttalelse til kommunestyrets sak 182/16 Morgendagens omsorg, trinn 2 -
Heldøgnsomsorgen:

Det vises til saksframlegg, samt til orieiitering gitt til eldrerådet og kommunalt brukerråd 07. 11. 16
vedrerende prosjektet Morgensdagens omsorg, trinn 2 - Heldegnsomsorgen, etter at tilsvarende sak Ikke
ble realitetsbehandlet i kommunestyrets møte 27. 10.2016, men utsatt på grunn av at det ikke var
innhentet uttalelse frå kommunens eldreråd og brukerråd. At eldrerådet og brukerrådet er rådgivende
organer for kommunen, felger av Lov om fylkeskommunale og kommunale eldreråd, og Lov om rad eller
representasjonsordning i kommuner og fylkeskommuner for mennesker med nedsatt funksjonsevne, mv.
Eldrerådet avga en uttalelse om prosjektet Morgendagens omsorg allerede i sitt møte 08.01.2016, som
antas å være kjent for formannskap og kommunestyre.

Når det eielder den framlaate sak - Morsendaaens omsore. trinn 2. Heldeensomsoraen. vil eldrerådet
avair felsende uttalelse med Brukerrådets merknader:

Eldrerådet og brukerrådet har ingen prinsippielle motforestillinger til prosjektet Morgendagens omsorg,
og mener at en struktur som er tilpasse! den enkelte pleietrengendes omsorgsbehov, med en omsorgstrapp
som er Heksibel, herunder muligheten for a bo heime eller i en tilpasset bolig som alternative lesninger til
en institusjonsplass, er en framtidsrettet losning.
Planforslaget inneholder grundige analyser og avklaringer, og eldrerådet og brukerrådet legger til grunn
at det er tatt heyde for antall innbyggere med omsorgsbehov l årene som kommer. Vi ber om at det
vurderes å øke antall plasser både i helsehus og bofellesskap i ferste byggetrinn, og at tomtearealet for
helsehus og bofellesskap dimensjoneres så stort at det er god plass for framtidig utvidelse.
Hjemmesykepleie og hjemmehjelp må fortsatt gis til de som bor spredt i kommunen - utenom
bofellesskap.
For at hverdagsmestring skal fungere, må kommunen være behjelpelig med å skaffe til veie alle
tilgjengelige hjelpemidler innen velferdsteknologi som brukerne kan ha nytte av.
Det må arbeides for a få til et sikkert telenett som dekker hele kommunen.
Ordningen med brukerstyrt personlig assistent må utvides.
Det forutsettes at kravene til universell utforming blir tatt hensyn til ved planlegging og utbygging av
helsehus og bofellesskap som omfatter bygningsmassen, inngangspartier og uteområder.
Det må planlegges plasser for brukere med rus- og psykiske problemer. Det må sikres rekruttering og
utdanning av faglig personell innen helse- og omsorgssektoren.



Til eiennomferinaen av prosiektet har eldrerådet 02 brukerrådet faleende merknader;

l Kommunestyret er invitert til å fatte vedtak om prosjektering og utbygging av helsehus og bofellesskap
fer det er framlagt et estimat for kostnader for bygging og drift.
2 Det dreier seg om et stort prosjekt. EIdrerådet og brukerrådet mener det er viktig at en unngår
hastverk, og avsetter god tid og nødvendige ressurser til planlegging, slik at prosjektet blir gjennomtenkt
og vel fungerende.
3 Eldrerådet og brukerrådet viser til tidligere uttalelse frå eldrerådet om eksisterende Frøya sykehjem -
som ble tilkjent hedersbevisningen «Årets bedrift» i Fraya i 2014 av bl. a Freya kommune og der status
ikke kan sees & være nevnt med et ord i forbindelse med Morgendagens omsorg. Eldrerådet og
brukerrådet mener at sykehjemmet må kunne brukes til pleie og omsorg på en hensiktsmessig måte etter
en renovering, og at dette blir tatt hensyn til i prosjektet.
4 Eldrerådet og brukerrådet viser også i dette tilfelle til tidligere uttalelse frå eldrerådet, og støtter kravet
frå øyrekka om oppføringer av flere omsorgsboliger i Mausund, og at dette innarbeides i prosjektet.
5 Eldrerådet og brukerrådet er kjent med at Frøya kommune har fattet vedtak om omfattende
investeringer i tiltak som er både lovpålagte og ikke-lovpålagte. Det vil være bekymringsfullt dersom dette
legger en begrensning på kommunens økonomiske handlefrlhet i driften, herunder til omsorgen for de
pleietrengende eldre, og for personer med nedsatt funksjonsevne. Rådenes kritiske merknader retter seg
mot praktiske og akonomiske utfordringer, ikke mot selve prosjektet. Prosjektet Morgendagens omsorg
er omfattende, og eldrerådet og brukerradet mener at en bred prinsippdebatt l kommunestyret hadde
vært på sin plass, slik eldreradet uttalte allerede i januar i år.

Eldrerådets behandling i møte 07. 11. 16:

Det vises til saksframlegg, samt til orientering gitt til eldrerådet og kommunalt bmkerråd 07. 11. 16 vedrørende
prosjektet Morgensdagens omsorg, trinn 2 - Heldøgnsomsorgen, etter at tilsvarende sak ikke ble
realitetsbehandlet i kommunestyrets møte 27. 10.2016, men utsalt på gmnn av at det ikke var innhentet uttalelse
frå kommunens eldreråd og bmkerråd. At eldrerådet og brukerrådet er rådgivende organer for kommunen, følger
av Lov om fylkeskommunale og kommunale eldreråd, og Lov om råd eller representasjonsordning i kommuner
og fylkeskommuner for mennesker med nedsatt funksjonsevne, mv.
Eldrerådet avga en uttalelse om prosjektet Morgendagens omsorg allerede i sitt møte 08. 01. 2016, som antas å
være kjent for formannskap og kommunestyre.

Når det eielder den framlaete sak - Moreendaeens omsore. trinn 2. Heldøsnsomsorgen, vil eldrerådet aveir
følgende uttalelse med Brukerrådets merknader:

Eldrerådet og brukerrådet har ingen prinsippielle motforestillinger til prosjektet Morgendagens omsorg, og
mener at en stmktur som er tilpasset den enkelte pleietrengendes omsorgsbehov, med en omsorgstrapp som er
fleksibel, hemnder muligheten for å bo heime eller i en tilpasset bolig som alternative løsninger til en
institusjonsplass, er en framtidsrettet løsning.
Planforslaget inneholder grundige analyser og avklaringer, og eldrerådet og brukerrådet legger til grunn at det er
tatt høyde for antall innbyggere med omsorgsbehov i årene som koinmer. Vi ber om at det vurderes å øke antall
plasser både i helsehus og bofellesskap i første byggetrinn, og at tomtearealet for helsehus og bofellesskap
dimensjoneres så stort at det er god plass for framtidig utvidelse.
Hjemmesykepleie og hjemmehjelp må fortsatt gis til de som bor spredt i kommunen - utenom bofellesskap.
For at hverdagsmestring skal fungere, må kommunen være behjelpelig med å skaffe til veie alle tilgjengelige
hjelpemidler iimen velferdsteknologi som bmkeme kan ha nytte av.
Det må arbeides for å få til et sikkert telenett som dekker hele kommunen.
Ordningen med brukerstyrt personlig assistent må utvides.
Det forutsettes at kravene lil universell utforming blir tatt hensyn til ved planlegging og utbygging av helsehus
og bofellesskap som omfatter bygningsmassen, inngangspartier og uteområder.
Det må planlegges plasser for brukere med rus- og psykiske problemer. Det må sikres rekruttering og utdanning
av faglig personell innen helse- og omsorgssektoren.



Til ̂ iennomførin^en av prosjektet har eldrerådet og brukerradet følgende merknader:

l Kommunestyret er invitert til å fatte vedtak om prosjektering og utbygging av helsehus og bofellesskap før det
er framlagt et estimat for kostnader for bygging og drift.
2 Det dreier seg om et stort prosjekt. Eldrerådet og brukerrådet mener det er viktig at en unngår hastverk, og
avsetter god tid og nødvendige ressurser til planlegging, slik at prosjektet blir gjennomtenkt og vel fungerende.
3 Eldrerådet og bmkerrådet viser til tidligere uttalelse frå eldrerådet om eksisterende Frøya sykehjem - som ble
tilkjent hedersbevisningen «Årets bedrift» i Frøya i 2014 av bl. a Frøya kommune - og der status ikke kan sees å
være nevnt med et ord i forbindelse med Morgendagens omsorg. Eldrerådet og bruken-ådet mener at
sykehjemmet må kunne brukes til pleie og omsorg på en hensiktsmessig måte etter en renovering, og at dette blir
tatt hensyn til i prosjektet.
4 Eldrerådet og brukerrådet viser også i dette tilfelle til tidligere uttalelse frå eldrerådet, og støtter kravet frå
øyrekka om oppferinger av flere omsorgsboliger i Mausund, og at dette innarbeides i prosjektet.
5 Eldrerådet og brukerrådet er kjent med at Frøya kommune har fattet vedtak om omfattende investeringer i
tiltale som er både lovpålagte og ikke-lovpålagte. Det vil være bekymringsfiillt dersom dette legger en
begrensning på kommunens økonomiske handlefrihet i driften, hemnder til omsorgen for de pleietrengende
eldre, og for personer med nedsatt funksjonsevne. Rådenes kritiske merknader retter seg mot praktiske og
økonomiske utfordringer, ikke mot selve prosjektet. Prosjektet Morgendagens omsorg er omfattende, og
eldrerådet og bmkerrådet mener at en bred prinsippdebatt i kommunestyret hadde vært på sin plass, slik
eldrerådet uttalte allerede i januar i år.

Forslag til vedtak:

Eldreråd/Kommunalt brukerråd gir følgende uttalelse til kommunestyrets sak 182/16 Morgendagens omsorg,
trinn 2 - Heldøgnsomsorgen:


